
1 

 

 
EESSTTAADDOO  DDAA  PPAARRAAÍÍBBAA  

PPOOLLÍÍCCIIAA  MMIILLIITTAARR  

CCOOMMIISSSSÃÃOO  CCOOOORRDDEENNAADDOORRAA  DDOO  CCOONNCCUURRSSOO  PPAARRAA  OO  CCFFOO  PPMM--22001166 

 
 

ATO Nº 012-CCCCFO-PM/2016 
 

CONVOCAÇÃO  PARA  ENTREVISTA DEVOLUTIVA 
 
 

O Coordenador Geral da Comissão Coordenadora do CONCURSO 

para o CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO 

DA PARAÍBA - CFO/PM/2016, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela 

PORTARIA nº. GCG/0125/2015-CG, de 15 de maio de 2015, publicada do Diário Oficial 

do Estado nº 15.838, do dia 24 de maio de 2015, transcrita no BOL PM Nº 0097/2015; 

e escudada no que pontifica o Edital nº 001/2015 - CFO PM-2016,  

 
RESOLVE: 
 

  1. CONVOCAR os candidatos do Concurso Público para o Curso de 

Formação de Oficiais PM-2016, considerados CONTRA-INDICADOS, que impetraram 

Recursos contra o resultado do Exame Psicológico, o qual foi divulgado no ATO Nº 

009-CCCCFO-PM/2016, para se submeterem à ENTREVISTA DEVOLUTIVA, no 

dia 28 de março de 2016, às 08h00min, na Clínica INTERSER, situada à Av D. Pedro 

II, 712 - Centro, nesta Capital. 

  2. Os candidatos deverão observar as prescrições contidas no Subitem 

13.5.1 do Edital do Concurso e comparecer ao local acima estabelecido com 

antecedência de trinta minutos do horário previsto para o seu início, munido do 

original de Identidade ou documento oficial equivalente, desde que conste nele a 

fotografia, conforme determina as normas de regências. 

3. Publique-se o presente ato no Boletim da Polícia Militar e  

disponibilize-se no site da PMPB através do endereço eletrônico (www.pm.pb.gov.br). 

 

 
João Pessoa - PB, 22 de março de 2016.  

 
 
 
 

JOSÉ DE ALMEIDA ROAS  – CEL QOC 
Coordenador-Geral 

 

http://www.pm.pb.gov.br/

